
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 24-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  80   Del  24-12-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 464 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' GETTONI DI PRESENZA AMMINISTRATORI- 

PERIODO  01/01/2016-30/11/2020. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di dicembre, nel 

proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

VISTI gli artt. 82 e 84 , comma 3 del D. Lgs. 267/2000  Testo Unico degli 

Enti Locali, in materia di indennità e di rimborsi spese spettanti agli 

amministratori locali; 

 

VISTO l'art. 2 commi 24,25,26,27 della Legge 244/2007; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 41 del 27.09.2000, ad oggetto 

"Determinazione in attuazione del D.M. 4 aprile 2000 n. 119 del valore del 

gettone di presenza degli amministratori; 

 

VISTA la propria Determina n. 22 del 16/02/2006 relativa alla 

rideterminazione ai sensi della l. 266/05 dell'indennità di funzione agli 

amministratori comunali e  gettoni di presenza ai consiglieri; 

 

RICHIAMATE le Delibere di C.C. nn. 6, 17 e 29 rispettivamente del 

29/03/2011, 21/06/2012 e 29/10/2013 di riconferma in € 16,27 i gettoni di 

presenza in applicazione della L.266/05 e succ. da corrispondere ai 

Consiglieri comunali;  



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 24-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

VISTA la Determina ufficio ragioneria del 07/01/2016 n.01 con cui sono 

stati liquidati i gettoni di presenza fino al 31/12/2015; 

 
RITENUTO dover provvedere alle relative liquidazioni, sulla base delle 

presenze di ciascun Consigliere risultanti dai relativi verbali per il periodo 

01/01/2016 – 30/11/2020; 

 

CONSIDERATO che il Consigliere Fedeli Giovanni ha comunicato la 

rinuncia delle spettanze presenti e future, mentre il consigliere Fedeli 

Enrico non ha comunicato le modalità di accredito della somma di propria 

competenza ; 

 

Vista l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 relativa 

all’assegnazione Peg. 2020 ai responsabili dei servizi; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di liquidare ai Consiglieri comunali, come da prospetti allegati, il 

rimborso spese per la partecipazione alle sedute di Consiglio e 

rimborso spese di viaggio per i non residenti nel capoluogo, periodo 

dal 01/01/2016 al 30/11/2020 per un importo totale di € 2.066,29, al 

netto della somma di € 146,43 rinunciata dal Consigliere Fedeli 

Giovanni  e della somma di € 16,27 del Consigliere Fedeli Enrico 

non risposto alla comunicazione per accredito somma. 

 

2. Di imputare la somma di € 2.066,29 al capitolo 22 "Indennità di 

presenza agli amministratori comunali", come di seguito :         - 

impegno 432/2016 per € 325,40- impegno 491/17per € 292,86 – 

impegno 437/18 per € 341,67- impegno 495/19 per € 683,34 ed € 

423,02 gestione competenza B.P.2020 impegno assunto con il 

presente atto, oltre ad € 120,00 presunta per i consigli che dovessero 

verificarsi nel corrente mese di dicembre 2020, per un totale pertanto  

impegno 2020 di  € 543,02  . 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 24-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 28-12-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


